



Farasani arhipelaag on moodustunud vulkaanilistest saarekestest. Sukeldumine siinsetes vetes võimaldab nautida puutumatud värvikirevaid korallrahusid. Farasan on üks maailma kõige metsikumaid piirkondi, kus pesitsevad tohutud linnukolooniad ja mille randadele kilpkonnad öösiti mune poetavad.



Punane meri, 1963. Jacques Cousteau, kõigi aegade tuntuim okeanoloog, ristleb Saudi Araabia rannikualadel oma uurimislaeval Calypso. Ta pole sellel alal mingi poisike – selja taha on jäänud sajad ekspeditsioonid merel ja aastakümnetepikkune kogemus. Sinisel planeedil on ta kõik ära näinud. Või siis peaaegu. Oma raamatus “The living Sea”, mida veel tänapäevalgi merede piiblikks peetakse, kirjeldab mees Farasan Banksi kui üht kütkestavamast piirkonnast Punases meres.

Pärast Cousteaud ei seila ükski lääne uurija peaaegu pool sajandit 1750 km pikkusel rannikul. Aqaba laht unustatakse. Kuni selle hetkeni, kui mõned aastad tagasi piiratud ala Saudi Araabia rannikuvetest turismile avatakse ning väike sukeldujate grupp *happy few* veevarustesse sööstab. Cousteau-aeagne reaalsus taastub sukeldujate silme all – lummav, üllatav, imeline.

On see vaid üksikute unistus? Oli. Üks sinivereline saudiarablane muutis paiga paljudele kättesaadavaks. Sukeldujate viimane piiripunkt kannab nime Dream Divers (www.dreamdiver.net). See firma kuulub suurele meresportifännile prints Abdullah

Bin Saud Bin Mohammedile, kes korraldab kruise oma neljal elegantsel mootorjahil, mis mahutavad vastavalt 12–20 inimest. Nendel vetel on Punase mere riffide kontsentratsioon kõige suurem ja ekspertide arvates pole siinsed sukeldumissihid Austraalia Suurest Vallrahust sugugi kehvemad.

Esimene sihtpunkt Farasan Banks on imposantne korallrahu, mis koosneb suurematest saarekestest ja riffidest. Väljasõidud algavad Al Lithi eradamast, mis jääb 230 km Jeddahi linnast lõunasse. Parim aeg sukeldumiseks on novembrist maini. Teine marsruut Seven Reef koosneb seitsmest pisikesest korallisaarest, mis pakuvad määratud hulka pisikesi puutumatuid floora- ja faunakooslusi. Väljasõidud algavad 350 km Jeddahist lõunasse jäävast Yanbu sadamast. Parim periood avastusretkedeks on aprillist novembrini.

Farasani arhipelaag on imeline kooslus vulkaanilistest pisisaartest, mille rifid ja seinad ulatuvad kuni 300 meetri sügavuseni. Pooleldi veealune hobuserauakujuline Sha’ab Ammar on koht, kuhu ööseks ankrusse saab jääda.

Korallide värvikirevusele pakub vaheldust kohaliku laavakivi võrgutav monokroomsus, mida oma-

korda täiendavad lillaka varjundiga anthozoad (teatav öisloomade liik). Erksavärviliste kalade rohkus, samuti vasar- ja tiigerhaide parved on siinsetes türkiisnistes vetes igapäevane nähtus.

Farasani maapealne osa on samuti nagu loodusparadiis – siin pesitsevad tohutud linnukolooniad ja öösiti kogunevad kilpkonnad soojale liivale munema. Seven Reefile sukeldutakse ennekõike kaleidoskoopilist värviküllust pakkuvate kalaparvede vaatlemiseks ja veealustel terrassidel uitavate mitmete hailiikidega tutvumiseks.

8 miili Seven Reefist lõunas paiknev Mansi korallrahu pakub haruldast vaatepilti värvidest ja veealuse taimestiku liigirohkusest. Sha’ab Shu’ayabah on sukeldumissiht neile, kes nii värvilist floorat ihkavad kui ka tohutuid tuuna- ja barrakuudaparvesid ning hallhaisid näha soovivad.

Üks põnevamaid sukeldumissihite on ka 1970ndate alguses uppunud Kreeka laeva Argonautis vrakk, mis nüüd ühel rifil puhkab.

Ja järgmised paigad paradiisivetel? Kogu Farasani arhipelaag kuni Jeemeni piirini on suhteliselt avastamata, lummavaid elamusi pakkuv aaretelaegas. **C**